
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 309
14 Απριλίου 2006

2797

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμημάτων των χει−
μάρρων «Ξυλοκέρας» και «Σέλεμνου» Δήμου Ρίου 
Ν. Αχαΐας. .............................................................................................. 1

Κίνηση της διαδικασίας σύνταξης του Γενικού Πολε−
οδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ) του Δήμου Ορεστίδος, 
Ν. Καστοριάς. .................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2412 (1)
Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμημάτων των χει−

μάρρων «Ξυλοκέρας» και «Σέλεμνου» Δήμου Ρίου 
Ν. Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν.1650/1986 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων».

8. Το από 4.8.2005 απόσπασμα από το πρακτικό αρ. 
13/2005 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Ρίου Ν. Αχαΐας (αρ. απόφασης 274/2005).

9. Το  υπ’ αριθμ. Η. 7368/8.3.2006 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Ν. Αχαΐας με το οποίο μας διαβίβασε την από Φεβρου−
αρίου 2006 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής − Υδραυλικής 
Μελέτης και Περιβαλλοντικών στοιχείων που συντάχθη−
καν από την ΜΕΔΕ Β. Χριστόπουλος − Α. Αλεβίζος − Η. 
Κέντρος Ε.Ε. κ.λπ. και τα από Ιανουαρίου 2006.

Τοπογραφικά διαγράμματα, στα οποία σημειώνονται 
με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) που καθορίζεται 
από τους αριθμούς ως εξής:

• Οριζοντιογραφίες Ξυλοκέρας από εκβολή μέχρι Οικ. 
Πλατανίου, 1, 2, 3 ..., 138, 139 (Αρ. Σχ. 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 
1.6 & 1.7).

• Οριζοντιογραφίες Σέλεμνου από την εκβολή μέχρι 
ΝΕΟ, 1, 2, 3 ..., 67, 68 (Αρ. Σχ. 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5) και κόκκινη 
γραμμή (γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμμές καθορι−
σμού της οριοθέτησης τμημάτων των χειμάρρων «Ξυλο−
κέρας» και «Σέλεμνου» Δήμου Ρίου Ν. Αχαΐας, όπως τα 
παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την υπόψη 
Υπηρεσία (ΔΤΥ Ν. Αχαΐας), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών των 
τμημάτων των χειμάρρων «Ξυλοκέρας» και «Σέλεμνου» 
Δήμου Ρίου Ν. Αχαΐας. που φαίνονται στα Τοπογραφικά 
διαγράμματα με μπλε και κόκκινη γραμμή και σημειώ−
νονται με τους αριθμούς που αναγράφονται στην πα−
ραπάνω παράγραφο 9, όπως αυτές καθορίστηκαν από 
την Υδρολογική − Υδραυλική μελέτη που συντάχθηκε 
από την ΜΕΕΔΕ Β. Χριστόπουλος − Α. Αλεβίζος − Η. 
Κέντρος Ε.Ε. κ.λ.π., ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
την Δ.Τ.Υ. Νομού Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 23 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΠΑΝ. ΚΑΒΒΑΔΑΣ



2798 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2799



2800 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2801



2802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2803



2804 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ 309 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2805



2806 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2807



2808 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2809



2810 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθμ. 13964/422 (2)
Κίνηση της διαδικασίας σύνταξης του Γενικού Πολεο−

δομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ) του Δήμου Ορεστίδος, 
Ν. Καστοριάς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ MAKEΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 1337/1983 

(ΦΕΚ33 Α΄/14.3.1983) περί «επέκτασης των πολεοδομικών 
σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 4 (παρ. 2 και 10) του 
ν.2508/1997 (ΦΕΚ 124Α΄/13.6.1997) περί «βιώσιμης οικιστι−
κής ανάπτυξης των πόλεων και οικισμών της χώρας και 
άλλων διατάξεων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005.

4. Τις διατάξεις της παρ. Β του άρθρου 1 του π.δ. 
28/28.1.1993 (ΦΕΚ 9Α) περί «Καθορισμού αρμοδιοτήτων 
που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις Περιφερεια−
κές Υπηρεσίες διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουργεί−
ου Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων».

5. Τις διατάξεις του ν.2539/1997 (ΦΕΚ 244Α/4.12.1997) 
περί «Συγκρότησης της Πρωτοβάθμιας Τοπικής Αυτο−
διοίκησης».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 
197Α/27.8.2002) περί «Μεταφοράς Συντελεστή Δόμησης 
και ρυθμίσεων άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων.

7. Τις με αριθμ. 3/2006 και 5/2006 αποφάσεις του Δη−
μοτικού Συμβουλίου Ορεστίδος Ν. Καστοριάς.

8. Το υπ’ αριθμ. 1248/15.2.2006 έγγραφο του Δήμου 
Ορεστίδος.

9. Το υπ’ αριθμ. 46324/19.10.2005 έγγραφο της Γεν. Δ/
νσης Αναπτ. Προγραμμάτων και Δ.Ο./Υπουργείου Εσω−
τερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης.

10. Τη υπ’ αριθμ. 46/13.10.2005 απόφαση της Επιτρο−
πής του άρθρου 9 παρ.1 του ν. 3274/2004, για ένταξη 
στο Πρόγραμμα «ΘΗΣΕΑΣ» (Υποπρόγραμμα 2: «Τοπική 
ανάπτυξη και Προστασία Περιβάλλοντος», Μέτρο 2.13: 
«Οριζόντιες δράσεις − Μελέτες») περί έγκρισης πίστω−
σης ύψους 200.000,00 ευρώ, για την υλοποίηση της 
αναφερόμενης μελέτης, όπως αυτή αναφέρεται στην υπ’ 
αριθμ. 5/2006 σχετική απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Ορεστίδος, αποφασίζουμε:

1. Την κίνηση της διαδικασίας σύνταξης του Γενικού 
Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ) του Δήμου Ορεστίδος, 
το όριο του οποίου φαίνεται στο σχετικό πρωτότυπο 
διάγραμμα σε κλίμακα 1:170.000, που θεωρήθηκε από 
τον Προϊστάμενο της Τ.Υ.Δ.Κ. Νομού Καστοριάς και τον 
Προϊστάμενο της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας και που αντίτυπό του σε φωτοσμίκρυνση 
δημοσιεύεται με την παρούσα απόφαση.

2. Η ισχύς της παρούσης απόφασης άρχεται από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 22 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2811



2812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T13:10:01+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




